
 
 
 

お 

 
  

 

 

  

 ７月７日は七夕ですね。プレイス奥富では今年も笹を飾ります。お子さんと

一緒に笹飾りを手作りして、短冊に願いを込めて飾りましょう。作成期間は 

６月２０日（月）～２７日（月）まで。７月１日（金）～８日（金）笹に飾り

付けをします。笹は７月中飾ります。親子で七夕を楽しんで下さいね♪ 

 
 

歯の話 

   

 

 毎月親子で簡単な壁面作りを楽しんでいただいています。５月は 

「♪屋根より高い～  

鯉のぼり～」 

鯉のぼりを作りました。フロア 

では色とりどりの可愛らしい 

鯉のぼりがたくさん泳いで 

います。 

６月の制作もお楽しみに♡ 

 

 

美味しいお米になあれ ゴデチャ スズメが子育て中 

 
 

アロマの香りに癒されながら、万能スプレーを手作りし

ませんか。６月３０日（木）１０時１５分～１１時１５分。

材料費５００円。７組予約制です。 

講師の先生をお招きして、保育付きで行います。 

ご希望の方はスタッフまでお声がけください。  

 

 ６月４日（土）～１０日（金）は、『歯と口の健康週間』です。今年も狭山

市保健センターの歯科衛生士さんに、歯の話をしていただきます。６月２２日

（水）１０時１５分～１１時１５分 ７組予約制にて行います。歯科衛生士さ

んに、歯の状態を相談したり質問することもできます。ご希望の方はスタッフ

までお問い合わせください。 

 子育てプレイス奥富の周辺では、田植えが始まりました。今年もツバメ

が巣を作り始めました。スズメの親子も遊びに来てくれます。 

日頃より、さやま保育サポートの会の活動にご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。さやま保育サポートの会では、より良い法人運営のため、

２０２２年より評議員会を設置いたします。評議会とは、保育サポート

の会を円滑に運営していくために、活動についてご意見・要望をお聞か

せいただく場です。会発足にあたりまして、日頃より利用して下さって

いる保護者の皆さまの中から、評議員をおひとりお願いしたいと考えて

おります。無報酬、任期は１期２年です。評議員としてご協力いただけ

る方は、スタッフまでお声がけください。よろしくお願いいたします。 

5 月よりスタッフの仲間入りをさせていただて 

おります 沼﨑 夕子と申します。利用者として 

いつも楽しく過ごしていたプレイスで、また皆さん

にお会いできることにワクワクしています。 

よろしくお願いします！ 
 
 

 

 

 

 


